
Pernambuco , 02 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2594  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                     19 
 

Art. 1º Fica denominado de Barragem GERALDO ALVES DA 
SILVA, a Barragem de Nível localizada no leito do Rio Pajeú, no 
sítio Oitizeiro deste Município. 
  
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Carnaíba, 1º de junho de 2020. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Renan Walisson de Andrade 

Código Identificador:C687167D 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO Nº: 020/2020 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 006/2020 
 
Processo Nº: 020/2020 – Pregão Eletrônico nº. 006/2020 - 
Comissão: Pregoeira e Equipe de Apoio. Natureza do Objeto: 
Fornecimento – Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO DESTINADOS A PAVIMENTAÇÕES DE 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE. Valor 
estimado total de R$ 304.084,00 (Trezentos e quatro mil, oitenta e 
quatro reais). Início do acolhimento das propostas: 02/06/2020 às 
12h:00min. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 
16/06/2020 às 08h00min. Abertura da sessão de lances: 16/06/2020, 
às 09h00min. O Edital completo poderá ser obtido através do site: 
www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônicanº 818004. Mais 
informações podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Carnaíba - PE, situado à Rua Presidente Kennedy, nº 
283, Centro, Carnaíba PE inscrita no CNPJ sob o nº. 
11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) ou através do Fone/Fax: 
(087)3854-1286 e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de 
07h00min às 13h00min de segunda a sexta-feira. 
  
Carnaíba - PE, 01 de junho de 2020 
  
MARIA PEREIRA LOPES 
Pregoeira 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:8320F628 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
PORTARIA Nº 127. DE 1º DE JUNHO DE 2020. 
  

Dispõe sobre a antecipação do recesso escolar da 
Rede Municipal de Ensino de Carnaíba. 

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAÍBA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo Art. 61, II, da Lei Orgânica, e 
  
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 007, de 17 de março de 
2020 que suspendeu todas as aulas e atividades escolares presenciais 
na Rede Municipal de Ensino de Carnaíba, em virtude da emergência 
em saúde pública, de importância internacional, causada pelo novo 
Coronavirus. 
  
CONSIDERANDO a necessidade de intensificação de medidas 
restritivas, de caráter excepcional e temporário, voltadas à contenção 
da curva de disseminação da Covid-19. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Antecipar o recesso escolar para o período de 01.06.2020 a 
15.06.2020; 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
  
Carnaíba, 1º de junho de 2020. 
  
CECÍLIA MARIA PEÇANHA ESTEVES PATRIOTA 
Secretária Municipal de Educação   

Publicado por: 
Renan Walisson de Andrade 

Código Identificador:A0D0188D 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE CONTINUAÇÃO 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO/PE comunica aos interessados que no dia 
05 de junho de 2020, sexta-feira, às 09:00 horas, na sala de sessões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Sete de 
Setembro, N° 68, Centro, Cedro/PE, realizará à SESSÃO DE 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
referente ao Procedimento Licitatório 12/2020, na Modalidade Carta 
Convite 01/2020 cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
PARA ATENDER A POPULAÇÃO DA REGIÃO DO SÍTIO 
FEIJÃO BRAVO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO 
BÁSICO ANEXO E SOLICITAÇÃO. Maiores Informações poderão 
ser obtidas através do telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 02 de junho 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA 
Presidente Da CPL 
Portaria Nº 111/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:C362290B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2019 
CONTRATO Nº 001/2020 
BENEFICIÁRIO: M. L. DE QUEIROZ FILHO EIRELI. Inscrita 
no CNPJ sob o nº 23.693.860/0001-53. 
OBJETO: Aquisição com Fornecimento Parcelado de Combustíveis 
destinados aos Veículos pertencentes ao Município de Chã Grande. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis n.º 10.520/02 e 8.666/93 e 
demais normas de direito público aplicáveis. 
VALOR: R$ 378.757,50 (Trezentos e setenta e oito mil setecentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. 
  
Chã Grande - PE, 02 de janeiro de 2020. 
  
JOEL GOMES DA SILVA  
Ordenador de Despesa 
Secretário Municipal de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e 
Juventude de Chã Grande. 
  
SÉRGIO FERNANDES DE CARVALHO  
Ordenador de Despesa  
Secretário Municipal de Governo 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONTINUAÇÃO


